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Kommunikationskløft 
eller hvad?

Man skal mange år tilbage i tiden for at opleve et repræsentantskabs
møde som det, der foregik i Åbenrå den sidste weekend i oktober må
ned, hvis det i det hele taget kan sammenlignes med noget tidligere.

Ved afrejsen fra Åbenrå havde man en fornemmelse af, at repræ
sentantskabet nærmest var samlet for at feste sammen. De saglige 
diskussioner om forbundets fortid — in casu det nærmest foregående 
regnskabsår — og især dets fremtid forsvandt i langvarige diskussioner 
om petitesser, som er Dansk Firmaidrætsforbunds øverste myndighed 
uværdige. Hvor var ideerne, vidsynet og fantasien, som skal bringe 
forbundet videref Man oplevede ingen af delene komme til udtryk.

Hvad er årsagen? Man kan næppe påstå, at en enkelt ting kan være 
årsag til dette forhold. Man må indrømme, at repræsentantskabsmødet 
kan have fået dette forløb, fordi repræsentanterne fik en yderst sær
præget henstilling om ikke at indlade sig i diskussion om et på da
værende tidspunkt sprængfarligt emne, nemlig konsulentens sygdom 
og årsagen hertil. Nu er der ikke sprængstof i dette emne mere, men 
ingen har fået en -  formentlig stærkt ønsket — forklaring om bag
grunden.

Ved en umiddelbar betragtning kunne man ønske sig, at det var 
grunden til det matte møde, men uanset hvordan sådan en henstilling 
opfattes, kan den forhåbentlig ikke bringe en flok garvede forenings
ledere til tavshed, hvis de kunne bibringe mødet saglige impulser. Der
for må hovedbestyrelsen nu stille sig selv et spørgsmål om, hvad år
sagen kan være, for hvis dette møde i Åbenrå skal være udtryk for 
kredsenes og sammenslutningernes interesse for forbundet, må det al
vorligt overvejes at ændre repræsentantskabsmødernes form, eventuelt 
kun at afholde dem hvert andet år. Det er trods alt ikke nogen billig 
fornøjelse at samle repræsentantskabet, og det mindste man kan for
lange for omkostningerne er, at man »får noget med hjem«. Og det 
gælder selvfølgelig både hovedbestyrelsen og repræsentanterne.

Man kan imidlertid ikke uden videre påstå, at repræsentanterne 
har skylden for mødets forløb. Hovedbestyrelsen skal granske hjerte 
og nyrer hos sig selv. Årsagen kan nemlig meget vel være en kommu
nikationskløft mellem forbundets ledelse og kredse!sammenslutninger.

Sælger forbundsledelsen sine ideer rigtigt? Noget synes at indicere, 
at det ikke er tilfældet. Det kan eksempelvis ikke være rig
tigt, at man år efter år på repræsentantskabsmødet disku
terer, om motionsaktiviteter skal støttes af forbundet, og 
om det skal ske med dette eller hint beløb, som man efter 
langvarige diskussioner forhøjer eller nedsætter med få tu
sinde kroner. Denne diskussion kunne stoppes, hvis hoved-
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Mat årsmøde 
i Åbenrå

bestyrelsen gør sin stilling helt klart op og 
underbygger den med saglige argumenter.

En fornemmelse af den fjernhed, der ek
sisterede mellem forbundsledelsen og repræ
sentanterne, kom også til udtryk, da man fik 
forelagt et formentlig velment forslag fra tre 
sønderjydske sammenslutninger med henblik 
på besparelser af renteudgifterne. Forslaget 
blev indgående drøftet, men viser sig ingen 
effekt at have, fordi tilskuddet til sammen
slutningerne i en lang årrække først er blevet 
udbetalt, når forbundet har fået tipstilskud
det fra indenrigsministeriet.

Man kan have en fornemmelse af, at kred
senes eksistens kan have en del af skylden for 
kommunikationskløften, hvis den da ellers 
eksisterer. Alt synes afgjort på forhånd, når 
man kommer til forbundets møde. Forslag 
har været diskuteret på kredsmøder, stilling 
er taget kredsvis, og dermed har man ikke 
noget ønske om at komme frem med even
tuelle mindretalstilkendegivelser, når sagerne 
ligger til endelig afgørelse. Det er forrygende 
forkert. Vil ikke netop en modstander kunne 
bringe nyt ind i diskussionerne? Man kan 
ikke og skal ikke kunne være enige om alt, og 
kredsene skal frem for alt passe på ikke at 
blive små selvstændige firmaidrætsforbund.

Vi går endnu rundt med et lysegrønt håb 
om et forhøjet tipstilskud, som vil medføre et 
meget større beløb for forbundet at admini
strere. Det giver såvel forbundsledelsen som 
forbundets øverste myndighed, repræsentant
skabet, et endnu større ansvar for den rette 
anvendelse af midlerne og for forbundets ar
bejde i sin helhed. Derfor er det bydende 
nødvendigt, at man kan tale sammen og for
stå hinanden. Vi må ikke opleve et nyt Åben- 
rå-møde. OW

Den 25. og 26. oktober 1975 afvikledes Dansk 
Firmaidrætsforbunds repræsentantskabsmøde 
i Åbenrå, hvor Åbenrå Amts Firmasport var 
værter, og det var absolut ikke værterne, der 
havde skylden for mødets matte forløb.

Tværtimod var den praktiske side af ar
rangementet klaret til alles tilfredshed. Fol- 
kehjem — det historiske mødested -  var en 
udmærket ramme om mødet, omend med lidt 
trang plads til de 400 spisende festdeltagere 
lørdag aften.

Årsagen til mødets matte forløb er der fi
losoferet lidt over ved siden af, og dette vil 
derfor indskrænke sig til et direkte referat af 
mødets forløb.

Mødet åbnedes af Åbenrå Amts Firma
sports formand, Hans førgen Iversen, der bød 
velkommen til byen. Denne velkomst fulgtes 
op af byens borgmester, Camma Larsen- 
Ledet, der fortalte lidt om byens betydning 
for den sønderjyske landsdel. Ffun udtrykte 
håb om et godt møde for alle de fremmødte 
repræsentanter og opfordrede alle, hvis der 
blev en smule tid til overs, til at kigge lidt på 
byen.

Derefter tog forbundets sekretær, Ulla Fai- 
strup, fat på navnelisten over de stemmebe
rettigede repræsentanter, hvorefter forsam
lingen på formanden, Karl Randrups opfor
dring valgte Hans Thomsen, DJIF, som mø
dets dirigent. Der er efterhånden skabt tra
dition for, at han varetager mødets ledelse, 
og det gør han med fast og myndig hånd. 
førgen Drachmann, PIF, valgtes som supple
ant, men kom ikke i ilden ved dette møde.

Første punkt på dagsordenen var at god
kende forretningsordenen, og det skete med 
et par få ændringer. Dernæst fik forbundsfor
manden ordet for at aflægge en mundtlig be
retning som supplement til bestyrelsens ud
sendte, skriftlige beretning.
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Tipsændring lovet inden jul
Den skriftlige beretning havde været til de
bat i kredsene, og det var en forholdsvis kort 
mundtlig beretning fra formandens side. Karl 
Randrup sagde bl. a. om tipsloven, at den 
nuværende ordning er uansvarlig, og at for
bundet ikke kan være tilfreds, før der sker en 
ændring af loven. Det skulle kunne lade sig 
gøre at fremlægge forslag herom inden jul.

Formanden kom endvidere ind på forhol
det til Idrættens Fællesråd, som var særdeles 
godt. Det samme gjaldt forholdet til de øv
rige nordiske firmaidrætsforbund. Han om
talte kredsenes arbejde, formandsmødet, kur
susarbejdet, som er en af forbundets mest om
fattende aktiviteter, motionskonkurrencen 
Fritid og Samvær og landsstævnerne, som nu 
skal deles.

Også medlemsbladet blev omtalt, hvorefter 
Karl Randrup kom ind på de samarbejdspro
blemer, der har været i hovedbestyrelsen, og 
på konsulentens sygdom, som man ikke kun
ne udelukke stammede fra dette.

Til slut omtaltes delingen af Sjællands
kredsen, og den nye repræsentant i hovedbe
styrelsen, Ole Olsen, blev budt velkommen.

Kort debat
Debatten, der fulgte efter, blev ikke langva
rig. Dirigenten måtte ligefrem lokke talere op 
på talerstolen.

Otto Svendsen, Sønderborg, mente ikke, at 
forbundet bør reducere kredstilskuddet. Han 
var stadig modstander af Fritid og Samvær, 
som han mente kostede for mange penge.

Jørgen Elholm, DJIF, spurgte, om et kur
sus, som var gennemgået i et andet forbund, 
også kunne accepteres i DFIF. Han spurgte 
endvidere, om det var helt sikkert, at fritids
loven ikke ville blive ændret.

Steen Hansen, Fynskredsen, var på linie 
med Otto Svendsen og mente ikke, at kreds

tilskuddene skulle reduceres, især ikke hvis 
man samtidig tænkte på at lægge flere byrder 
ud på kredsene.

Alfred Petersen, Odense, orienterede om, 
at FKS, Odense, nu var blevet optaget i den 
lokale idrætssammenslutning, dog uden stem
meret. Han spurgte endvidere, om det ikke 
var muligt at lade forbundets konsulent, Ej- 
gon Bertelsen, aflaste og at lade sekretæren 
overtage noget af hans administrative ar
bejde.

Efter et par kommentarer fra formanden 
sagde dirigenten, der samtidig er kursusud
valgets formand, at endnu kan et kursus gen
nemgået i et forbund ikke accepteres i et an
det, men at det var noget, man ihærdigt søgte 
at få ordnet gennem Idrættens Fællesråd.

Efter endnu et par kommentarer omkring 
konsulentens sygemelding blev beretningen

Billeder fra repræsentantskabsmødet
Billederne på næste side viser øverst gæste- 
hordet med borgmester Camma Larsen-Ledet 
forrest til venstre, derefter på samme side 
Jens Chr. Schmidt, formand for de samvir
kende idrætsforeninger i Åbenrå, Jørgen Pe
dersen, der repræsenterede Dansk Idræts-For
bund, næsten skjult bag ham formanden for 
De Danske Skytte-, Gymnastik- og Idræts
foreninger, Johs. Clausen, og sidst Anker 
Jensen, Århus. På den anden side af hordet 
ses forrest Erik Falkenberg, tidligere formand 
for Åbenrå Amts Firmasport, Fritz Schultse, 
Flensburger Betriebssportsgemeinschaft, Arne 
Rasmussen, formand for De Danske Gymna
stik- og Ungdomsforeninger, og næsten skjult 
bag ham formanden for Norges Bedrift- 
idrettsforbund, Ellef Frydendal.

Derunder ses til venstre borgmesteren un
der sin velkomsttale og tilhøjre stemmetæl
lerne i arbejde. Det kom de nogle gange.

Nederst ses arrangørerne af årets repræ
sentantskabsmøde, Åbenrå Amts Firmasports 
bestyrelse med formanden, Hans Jørgen Iver
sen, på fløjen til højre.
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Det minderige forsamlingssted »Folkehjem« dannede rammen om forbundets repræsentant
skabsmøde i Åbenrå.

stillet til afstemning, og den blev enstemmigt 
godkendt.

Regnskabet
Henning Nielsen, forbundets kasserer, ud
trykte glæde over tilskuddet fra indenrigs
ministeriet, som var blevet forhøjet. Han 
kunne bekræfte, at kredstilskuddene ikke vil
le blive reduceret. Han mente i øvrigt ikke, 
at underskuddet på regnskabet var så alvor
ligt. Det udgjorde ca. 5.300 kr.

Overhovedet ingen havde lyst til at kom
mentere dette regnskab, som derefter blev en
stemmigt godkendt.

Indkomne forslag
Et forslag fra Sydjyllandskredsen om at tage 
billard og kegler på landsstævneprogrammet 
kunne derimod få talelysten frem hos nogle 
af repræsentanterne. Efter at Sydjyllands- 
kredsens formand, K. Just Andersen, havde 
fremsat forslaget, gik Jørgen Olsen, Nordsjæl- 
landskredsen, på talerstolen og udtalte en 
mening om, at starten burde være åbne stæv
ner. Denne mening var han dog alene om at 
udtale, og han blev kraftigt imødegået af fle
re talere, f. eks. Hans Borbjerg, Fredericia, 
som imidlertid ikke havde taleret i dette an
liggende. Han var nemlig med som lovud
valgsformand.

Forslaget blev vedtaget med stort flertal.
En optagelsesbegæring fra Dansk Sporvejs

Idræts Forbund gav ligeledes anledning til en 
længere debat, som bl. a. medførte en over
ordentlig særpræget ordveksling mellem be
styrelsesmedlemmer for Århus Firma Sport. 
Man fik nærmest indtryk af et internt opgør 
for åbent tæppe. Resultatet af drøftelserne 
blev, at DSIF ikke blev optaget. Man mente 
ikke, at forbundet repræsenterede et tilstræk
keligt stort antal byer, som ikke i forvejen 
var med i sammenslutninger under DFIF.

Turnusordningen for landsstævnerne
Næstformanden, Henning Jensen, forelagde 
et forslag til turnusordning for landsstævner
ne efter beslutningen om at dele dem. Der 
var kun 2 , som stemte imod bestyrelsens for
slag.

Næste års mødested var let at vælge. E f
ter at ordningen om, at man skal søge skrift
ligt om næste års møde, er indført, har man 
mulighed for at konstatere, om de ansøgende 
sammenslutninger arrangementsmæssigt har 
mulighed for at påtage sig opgaven. Der var 
imidlertid ikke noget valg denne gang, idet 
kun Ringkøbing og Omegns Firmaidræt hav
de ønsket at arrangere næste års møde, og det 
blev derfor meget hurtigt fastslået, at repræ
sentantskabet samles i Ringkøbing den 30. og 
31. oktober 1976.

Budgetforslaget
Kassereren fremsatte sine bemærkninger til
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Repræsentanter for forbundets forskellige udvalg. Fra venstre Finn Jensen, H. E. L. Nielsen 
og Werner Køhrsen, alle fra motionsudvalget, dernæst Carl Hammer, Kurt Petersen og Stig 
Hornbæk, alle fra idrætsudvalget. Samtlige 6 er i øvrigt blevet genvalgt til deres udvalgs
poster.

budgetforslaget, der bygger på et tilskud på 
788.000 kr. Han orienterede endvidere om 
baggrunden for forslaget til udlodning til 
kredse og sammenslutninger.

Budgetforslaget medførte en del debat og 
afstedkom også et ændringsforslag fra Søn
derborg, der ikke uventet igen slog ned på 
forbundets tilskud til motionsaktiviteter. 
Otto Svendsen foreslog 30.000 kr. overført 
fra kontoen for motions- og idrætsaktivite
ter til kontoen udlodning til sammenslutnin
gerne. Forslaget blev imidlertid forkastet.

Budgetforslaget blev i øvrigt vedtaget i 
sin oprindelige form med kun 9 stemmer 
imod. Udlodningsforslagene til kredse og 
sammenslutninger blev ligeledes vedtaget.

Derefter var lørdagens program udtomt, 
men inden dagen sluttede, fik forbundets 
konsulent ordet for bl. a. at takke for de 
mange hilsener, som var strømmet ind til ham 
under hans sygdom. Han mente i øvrigt, at 
skulle han aflastes, måtte det ske på konsu
lentplan, således at det blev en eventuel ny 
mand, som kom til at arbejde ude omkring i 
sammenslutninger og kredse.

Forbundets gæster ved mødet fik derefter 
ordet for at overbringe hilsener fra deres re
spektive forbund.

Søndagens møde blev kort
Hvis ikke et stort arrangement havde været 
stillet på benene til lørdag aften, kunne re
præsentantskabsmødet have været sluttet lør

dag aften, uden at det ville være blevet sent, 
for den resterende del af mødet om søndagen 
afvikledes på mindre end en halv time.

Man startede med valgene, og blandt for
retningsudvalgsmedlemmerne var kun for
manden på valg. Karl Randrup blev genvalgt 
med akklamation og lovede i sin takketale, 
at de problemer, som bestod inden for for
bundets ledelse, ville blive løst til gavn for 
DFIF.

Ordensudvalg og lovudvalg blev genvalgt, 
det samme gjaldt revisorerne, Edvard Gøtje 
og Kristian Ilvad, medens Thorkild Asbo, 
Esbjerg, nyvalgtes som revisorsuppleant.

De to repræsentantskabsmødedage sluttede 
derefter med, at dirigenten motiverede et leve 
for Dansk Firmaidrætsforbund samtidig med, 
at han opfordrede til at tænke over, om der 
nu ikke var et eller andet, man havde glemt 
at få sagt her. Han synes, det havde været 
for stille et møde.

Dansk Firmaidræts
forbund ønsker alle sine 
medlemmer et godt og 
lykkebringende 
nytår i<)j6
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Aage Johansen, DJIF, ffik 
A. Agerbæks Ærespokal

Den bedst bevarede hemmelighed inden for 
Dansk Firmaidrætsforbund i tiden op til re
præsentantskabsmødet er afgørelsen om, 
hvem der skal have forbundets høje æresbe
visning, A. Agerbæks Ærespokal. Kun forret
ningsudvalgets tre medlemmer og sekretæren 
ved, hvem pokalen skal tildeles, og deres 
mund er lukkede med syv segl.

At det blev Aage Johansen, D JIF, som blev 
den foretrukne i 1975, burde egentlig ikke 
komme som nogen overraskelse, for man kan 
næppe finde en firmaidrætsleder, som har 
gjort sig mere fortjent til pokalen end netop
ham. Hans ledergerning i det store jernbane
idræts- og fritidsforbund har skabt respekt, 
ikke alene i idrætskredse, men så absolut også 
i DSB-kredse på højeste sted. Det er ingen 
vild overdrivelse at sige, at han inden for 
jernbanekredse er omtrent lige så kendt og 
agtet som selve generaldirektøren.

Det siges om Aage Johansen, at han kan 
tale 7 sprog, men et er sikkert, dansk kan
han. Gennem mange år har han på DFIFs re

præsentantskabsmøder skåret igennem med 
velmotiverede og veldisponerede indlæg, når 
en debat var ved at gå i hårdknude. Og lidt 
pudsigt er det egentlig at tænke på, at netop 
i det år, hvor han fik hæderen, havde han 
ikke opladt sin røst en eneste gang under 
mødet.

At han kan overkomme, hvad han gør, fo
rekommer utroligt. Foruden at være beskæf
tiget med det, han skal leve af, i Generaldi
rektoratet for Statsbanerne, leder han som 
tidligere nævnt Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund, som vist nok kan siges at væ
re det mest alsidige inden for DFIF -  lige fra 
esperanto over radioamatører til orientering 
og fodbold spænder det. Han er redaktør af 
forbundets medlemsblad, DJIF-fritid, lige
som han er »lokalredaktør« af et par sider i 
hvert nummer af DSBs personaleblad. Han 
er initiativtager til og bestyrer af DJIFs egne 
foreningslokaler i København og meget mere. 
Hele hans karriere ville fylde et par sider 
her, så vi må nøjes med et hjerteligt tillykke.

Aage Johansen, DJIF, ple
jer ikke at mangle talens 
brug. Han vidste dog ikke 
rigtig, hvad han skulle sige, 
da han blev kaldt frem 
for at modtage DFIFs 
fornemme hædersbevisning, 
A. Agerbæks Ærespokal.



Larry Hansen, Odense, 
flittig gæst på scenen

Også andre hædersbevisninger skal uddeles 
på det årlige repræsentantskabsmøde, og det 
er efterhånden blevet en skik, at 1 0 -års ju
bilarerne først kommer på scenen og får 
overrakt DFIFs stander for de 10 års med
lemsskab. I år var det Grindsteds tur til at få 
standeren.

Derefter blev de øvrige hædersbevisninger 
overrakt sluttende med overrækkelsen af A. 
Agerbæks Ærespokal, som er omtalt på fore
gående side.

Herunder ses Larry Hansen, FKS Odense, 
med den ene af de to pokaler, han var oppe 
for at få overdraget på repræsentantskabs
mødet i Åbenrå. Den pokal, han står med, er 
Anker Jensen-pokalen, som er tildelt FKS for 
flest skydemærker i den forløbne sæson.

En flittig gæst på scenen blev Larry Han
sen, Odense, der både fik overrakt en pokal 
personligt, og som også kunne hente en til 
Firmasport Klubbernes Sammenslutning, 
Odense. Den pokal, som personligt var til
delt Larry Hansen, var Leo Frederiksens 
Mindepokal, som efter statutterne skal tilde
les en skytte inden for DFIF.

Larry Hansen er jernbaneidrætsmand, men 
også kendt i bredere kredse inden for DFIF, 
hvor han har været med i idrætsudvalget som 
skydekyndig. Han er også ivrig aktiv delta
ger ved skydestævnerne, som afholdes af for
bundet. Larry Hansen opfylder til fulde de 
krav, der stilles for at modtage denne for
nemme skyttehædersbevisning. Tillykke til 
Larry Hansen.

Larry Hansen overtog i øvrigt pokalen et
ter sin klubkammerat, Chr. Nielsen.

Den anden pokal, som Larry Hansen var 
oppe at modtage, var Anker Jensen-Pokalen, 
som er indstiftet af idrætsudvalgets tidligere 
formand, og som selv overrakte pokalen. Den 
bliver tildelt den sammenslutning, som kan 
opvise det bedste resultat hvad angår skyde- 
mærkerne. Her blev FKS, Odense, absolut 
bedst i den forgangne sæson.

Anker Jensen havde mere med i godtepo
sen til firmaidrætsskytterne, som ligger ham 
stærkt på sinde. Ved landsstævnet vinter 1975 
i Fredericia havde han udsat et sølvfad til 
den bedste dameskytte. Han havde ikke ta
get misteltenen i ed og måtte opleve to lige 
gode. Fadet fik derefter Annie Thomsen, 
Fredericia, men i rigtig Anker Jensen-ånd 
udsatte han straks en præmie mere til den 
anden skytte med samme pointtal. Det var 
Solveig Gertsen, Slagelse, som desværre ikke 
selv var til stede i Åbenrå. Pokalen til hende 
fik formanden for Slagelse Firma-Sport, Finn 
Jensen, med hjem til hende.
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Tanker efter et 
repræsentantskabsmøde

En debuterende delegeret ved DFIF-repræ- 
sentantskabsmødet i Åbenrå den 25. og 26. 
oktober synes, at dette forum på små 2 0 0  de
legerede og gæster, alle firmaidrætsledere, 
måtte være interessant at stifte bekendtskab 
med, og jeg kom til mødet med et opladt 
sind for nye ideer og tanker, som også kunne 
komme min ledergerning til gode.

Det skal erkendes, at jeg naturligvis fik en 
masse gode indtryk af idealistisk arbejdende 
ledere, at jeg også fik et indtryk af det store 
arbejde, der gøres i kredsene og sammenslut
ningerne, at jeg var imponeret af de rammer, 
der var lagt for mødet, og at de bestemmende 
organer i landsorganisationen DFIF ikke al
tid har de bedste betingelser at arbejde un
der. Men det skal også siges som min person
lige opfattelse, at mødet ikke kunne bibringe 
mig særlig mange impulser i retning af ny
tænkning.

Et stort arbejde var lagt i den udsendte 
skriftlige beretning, som formanden havde 
supplerende, mundtlige kommentarer til. Men 
det var, som om de delegerede for det store 
flertals vedkommende kun betragtede mødet 
som en formalitet.

Det kan skyldes en manglende rutine i at 
vurdere DFIF-arbejdet i de store linier, men 
det kan også skyldes, at der fra DFIFs side 
ligesom ikke rigtigt er kontakt til medlem
merne, som måske opfatter alt som afgjort på 
forhånd, inden de kommer til mødet.

Er dette tilfældet, skal man først og frem
mest bebrejde DFIFs ledelse, at den ikke har 
forstået at sætte sig ned »på gulvet«, men en 
væsentlig bebrejdelse bør også rettes mod 
sammenslutningslederne. De kan jo ikke i alle 
tilfælde forvente deres egne interesser vare
taget 1 0 0  °/o, hvis disse interesser ikke falder 
sammen med det store flertals, eller sågar de 
mindretalsinteresser, som DFIF også bør ha

ve plads til. Hvad var så mere naturligt, end 
at man i denne ansvarlige forsamling gav ud
tryk for sin mening herom og, fremfor alt, 
fik en reaktion herpå?

Dette var der kun et fåtal, der ønskede, 
men jeg er overbevist om, at mange flere 
havde noget på hjerte, der gerne ville frem
føre.

Det kan nævnes, at undertegnede stillede 
2  kontante spørgsmål i tilslutning til beret
ningen. Det ene af disse blev besvaret fuldt 
tilfredsstillende for mig, mens jeg ikke fik 
noget svar på det andet. Kunne man ikke 
svare? Ja, men så sig det dog! Ingen forlan
ger, at forretningsudvalg og hovedbestyrelse 
skal kunne vide alt, men de skal fortælle den 
undrende forsamling, hvorfor de ikke ved 
det! En sådan manglende besvarelse af et 
kontant stillet spørgsmål efterlader et ind
tryk af ligegyldighed over for de delegerede. 
Og det må ikke ske af hensyn til organisati
onens videre arbejde.

Hvad vil resultatet så blive?
At vedkommende spørger sig selv (det kan 

have en positiv virkning for nogle), under
søger sagen og siger:

»Nå, det ved DFIF nok ikke noget om, så 
dem spørger jeg ikke«, og i videre konsekvens 
siger:

»Når de ikke kan besvare vore henvendel
ser tilfredsstillende, hvad skal vi så med 
DFIF?«

Indrømmet, at det er en yderligtgående 
konklusion, men at der i det hele taget kan 
komme tanker i den retning, er en fare. Så 
meget mere, som mit indtryk var, at konsu
lenten vitterligt gør et kæmpearbejde af or
ganisatorisk, administrativ og oplysende be
tydning for medlemmerne.

Desværre var han ikke helt i vigør på mø
det, og desværre var han i et modsætnings-

1 0



forhold til et hovedbestyrelsesmedlem, hvil
ket formanden var så hensynsfuld at infor
mere forsamlingen om! Men rigtig nok også 
lige så hensynsfuldt henstillede til forsamlin
gen om ikke at tale om! Det kan man ikke, 
venner!!

Enten stikker man hinanden på næven og 
respekterer hinandens synspunkter med gen
sidig vilje til at finde frem til fornuftige løs
ninger på eventuelle opståede problemer, el
ler også gør man rede for overfor det an
svarlige forum, hvad der skiller, og hvad 
man under ingen omstændigheder kan enes 
om. Lad så den bestemmende forsamling 
træffe en afgørelse i striden.

Nå, denne »krusning« på vandet lovede 
formanden at udglatte i samarbejde med de 
implicerede parter, uden at et forlis ville ind
træffe. Måtte det ske!

Ved budgetbehandlingen udtrykte forman
den HÅB! Håb om, at det budgetterede til
skud fra indenrigsministeriet ville indgå med 
fuld størrelse, og da dette håb var udtrykt, 
fandt jeg ingen anledning til at forlænge de
batten om budgettet.

Jeg havde dog gjort mig visse tanker om 
dette tilskud. For 1974/75 var det budgette
ret til 688.400 kr., men man modtog 600.000 
kr. I det nye budget for 1975/76 var tilskud
det opført med 788.000 kr. Hvis man nu får 
det samme beløb som sidste år, hvilket ikke 
vil være utænkeligt, har man altså budgette
ret 188.000 kr. for meget!!

Nå, en del af pengene hentede de delegere
de selv hjem, idet man ikke fandt, at idræts- 
og motionsudgifterne skulle være større end 
i afvigte regnskabsår.

Endvidere var der også håb om en reduce
ret renteudgift, da man vedtog, at kredsene 
lader deres tilskud på 54.000 kr. henstå i for
bundet. Efter at det fra hovedbestyrelsen var

lovet så vidt muligt at overholde budgettet, 
henstillede man til forsamlingen at vedtage 
budgettet i sin helhed. Nogle enkelte undlod 
dog at stemme.

Et forslag om eksklusion af en firmasam
menslutning for manglende overholdelse af 
DFIFs love, § 8 , kom ikke til behandling, 
idet hovedbestyrelsen dagen før mødet havde 
modtaget meddelelse om, at den pågældende 
sammenslutning nu havde lovligt udmeldt sig 
og derfor trak forslaget om eksklusion til
bage. Men der blev intet oplyst om, at § 8 

var blevet opfyldt. Men det ligger måske i 
udtrykket »lovligt udmeldt«?

Dette indlæg skal naturligvis opfattes som 
kritik af DFIF, men det skulle også gerne 
virkeMnspirerende for det fremtidige arbejde 
i organisationen. Det håber jeg, det vil! Nog
le af kritikpunkterne vil måske være elimine
rede til næste års møde, som jeg naturligvis 
også med glæde deltager i, såfremt det måtte 
blive mig beskåret.

Trods alt, tak for et møde, der var sær
deles lærerigt. Jeg håber på, at det også vil 
få betydning for min vurdering af og tilhørs
forhold til firmaidrætten.

Jørgen Elholm 
Hovedstadens Jernbane-idræt 
under DJIF og Landskredsen

førgen
Elholm,

København



Noter fra
repræsentantskabsmødet

Dametur for »nedrullede gardiner«
Åbenrå Amts Firmasport havde arrangeret 
dametur lørdag eftermiddag, medens møde
deltagerne var optaget af det rent saglige. 
Vejret viste sig desværre ikke fra sin aller
bedste side i den weekend, hvor mødet hold
tes. Tågen havde lagt sit tætte slør om hele 
Sønderjylland, og det var derfor meget be
grænset, hvad damerne oplevede under selve 
turen. Stoppene undervejs gav derimod mu
lighed for oplevelser. De historisk interesse
rede havde mulighed for studier i Frøslevlej
rens museum, og de indkøbsivrige fik lejlig
hed til at afreagere i kioskerne på den anden 
side af grænsen. Tænk blot, hvad omkring 
2 0 0  damer kan nå at omsætte i løbet af ingen 
tid. Der er ikke noget at sige til, at kiosk
ejerne gned sig i hænderne, da de så 4 bus
ser køre op foran butikkerne.

Glad borgmester
Borgmester Camma Larsen-Ledet overværede 
en del af selve repræsentantskabsmødet lør
dag eftermiddag, men hun havde imødekom
met forbundets invation til også at deltage i 
festmiddagen om aftenen. Borgmesteren lod 
til at være i godt selskab, for hun blev til den 
bitre ende og glædede mange af repræsen
tanterne med en svingom.

Fred Rico
Værterne for repræsentantskabsmødet havde 
indlagt underholdning under middagen. Bug
taleren Fred Rico underholdt med sin Nuser 
og sin sydamerikanske stripteasedanserinde 
Juanita, og det gjorde han vældig godt. Flan 
påstodes at være amatør, men efter præsta
tionen på scenen i Åbenrå må han absolut 
karakteriseres som en meget avanceret ama
tør. Det var et både godt og morsomt indslag 
i festen.

Formanden som »star«
I sit velmente forsøg på at gøre en brøde 
god igen, kom formanden, Karl Randrup, til 
at påkalde sig forsamlingens opmærksomhed 
på en utilsigtet måde. Nok gør et formands
skab for en organisation som DFIF indeha
veren scenevant, men i rollen som »star« på 
det hvide lærred havde ingen ventet at se 
ham. Men det er svært at styre teknikken, og 
pludselig stod formanden og agerede foran 
lærredet, som efter et tryk på den forkerte 
knap rullede ned bag ham.

Næstformanden, Flenning Jensen, så med 
det samme i øjnene, at formanden skiftede 
job og overtog formandsstolen under froko
sten. Der blev han dog kun, til fru Randrup 
med tydelig røst klargjorde for ham, at for
manden skam bestemt kom tilbage. Det skulle 
hun nok sørge for.

Debut
Konsulentens sygdom gav debut på talersto
len for vor sekretær på forbundskontoret, 
Ulla Faistrup. Hun måtte træde til, da til
stedeværelsen af de stemmeberettigede skulle 
konstateres. Hun klarede jobbet bravt, men 
hvis ikke også hun skulle kunne kunne det, 
når hun lige har været på et kommunikati
onskursus, hvem skulle så?

Ulla 
Faistrup, 

DFIF



2 nye i
hovedbestyrelsen

Jens Kornum, Viborg
Jens Kornum, Viborg, er indtrådt i Dansk Firmaidrætsfor
bunds hovedbestyrelse som afløser for Niels Bak Andersen, 
Grenå. Jens Kornum er samtidig blevet valgt som kreds
formand for Østjyllandskredsen, og disse to poster er den 
foreløbige kulmination på en lang ledergerning, der star
tede i 1964, da han blev valgt ind i bestyrelsen for Viborg 
Amatør Cykelklub efter 6 år som aktiv cykelrytter. At han 
også interesserede sig for andet end cykelløb viser den om
stændighed, at han i 1969 blev formand for Vejrumbro 
Boldklub, men allerede i 1967 blev han valgt ind i Viborg 
Fag- og Firmasports bestyrelse -  i øvrigt samtidigt med 
forbundets nuværende kasserer, Flenning Nielsen. Siden da 

har Jens Kornum beklædt forskellige poster inden for VFOFs bestyrelse, og i øjeblikket har 
han både sekretærposten og posten som formand for TRIM-udvalget, som er tilrettelægger af 
de store kampagner, der går forud for Hærvejsmarchen i Viborg hvert år.

Tage Brostrøm, Kalundborg
Tage Brostrøms idrætslederkarriere er endnu længere end 
Jens Kornums. Allerede som 15-årig fik Tage Brostrøm sin 
første post i en foreningsbestyrelse, da han var med til at 
stifte idrætsforeningen Stadion, som ikke har noget med 
håndboldklubben af samme navn at gøre. Som kasserer vir
kede han der til 1956, hvor han flyttede til Vallensbæk.
Allerede i 1957 blev han valgt som formand i Vallensbæk 
Idrætsforening, og denne post bestred han indtil 1964. I 
samme periode var han »licenskontor« for Sjællands Bord
tennis Union. I 1964 rejste han til Røsnæs, da han fik an
sættelse hos Carmen, Kalundborg. I 1967 blev han valgt 
som formand for Røsnæs Idrætsforening, en post han vare
tog til 1972. I 1971 begyndte hans firmaidrætsledergerning, idet han blev valgt ind i Kalund
borg Firmasports bestyrelse, hvor han endnu er med — som næstformand. I 1974, da Sjællands
kredsen blev delt, kom han ind i kredsbestyrelsen for Nordsjællandskredsen, og i år har han 
overtaget såvel formandsposten som hovedbestyrelsesposten i kredsen.

Tage Brostrøm virker som afdelingsleder i økonomiafdelingen hos Carmen, og han har 2 
budgetter at tage vare på i denne stilling. Han har nemlig til opgave at aktivere flest mulige 
af selskabets medarbejdere til aktiv motion, og til det brug har han fået udarbejdet eget bud
get. Der er i øjeblikket 315 aktive firmaidrætsfolk på Carmen, og det kan nævnes, at 185 af 
dem er ude at svømme en gang om ugen.

Nævnes kan det da til slut, at Tage Brostrøm stadig er aktiv idrætsudøver. Han spiller 
endnu bordtennis i Videbæk Idrætsforening.
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Nyt om 
udvalg

Fint badminton 
kursus

Dansk Firmaidrætsforbunds hovedbestyrelse 
udpeger hvert år på det første møde efter 
repræsentantskabsmødet medlemmerne af 
forbundets forskellige udvalg.

Medlemmerne af idrætsudvalget sker efter 
indstilling fra kredsene, og udvalgets for
mandspost besættes af hovedbestyrelsen, der 
har udpeget næstformanden, Henning Jensen, 
til at varetage dette job. Til idrætsudvalget 
blev i øvrigt genvalgt Stig Hornbæk, Ran
ders (bordtennis), Kurt Petersen, Slagelse 
(fodbold) og Carl Hammer, Ringkøbing 
(skydning). Nyvalgt til udvalget blev Bent 
Jensen, Esbjerg (badminton) og Jørn Godt, 
Kolding (håndbold).

Til motionsudvalget genvalgtes de 3 hid
tidige medlemmer, nemlig Werner Købrsen, 
Kolding, Hans E. L. Nielsen, Herning, og 
Finn Jensen, Slagelse.

Kursusudvalget består også som hidtil af 
Hans Thomsen, D JIF (repræsentantskabsmø
dets myndige dirigent) og Jørgen Riisom, 
Randers.

Lovudvalget sker der heller ingen ændrin
ger i. Det består af Hans Borbjerg, Frederi- 
sia, Aage Johansen, DJIF, og hovedbestyrel
sens repræsentant i udvalget, Kaj Christen
sen.

Endelig er der ordensudvalget, som ikke 
udpeges af bestyrelsen, men vælges på repræ
sentantskabsmødet. Her blev alle tre medlem
mer også genvalgt, og det var A. Lund-Sø- 
rensen, Århus, Bjarne Hauger, Vejle, og Gun
nar Tamberg, København.

Til slut kan det nævnes, at redaktøren ej 
heller er blevet udskiftet — endnu.

I week-enden den 22. og 23. november af
vikledes Dansk Firmaidrætsforbunds Bad
mintonkursus 1 i Randers. Der var mødt 21 
deltagere op fra hele landet. Kurset startede 
om lørdagen kl. 13 med teori, og derefter 
fulgte lektioner i praktik af den i forvejen 
gennemgåede teori. Det varede til omkring 
kl. 2 1 , hvorefter der blev arrangeret en lille 
doubleturnering, som varede til omkring 
midnat.

Søndag startede man kl. 9 med praktik og 
teori på banerne, og efter frokost var der 
gruppearbejde, hvor deltagerne fik lejlighed 
til at afprøve deres instruktionsfærdigheder 
over for resten af holdet.

Kursets forløb var upåklageligt, både hvad 
angik kursusledelse, instruktør, forplejning 
og indkvartering.

Susanne Boesdal og Peter Holleufer 
JBS Idræt, Århus

Og så må vi i anledning af hilsenen fra et 
par tilfredse kursusdeltagere gøre opmærk
som på forbundets Badmintonkursus 2 , der 
skal afvikles i Odense fra fredag den 23. april 
1976 kl. 19. Hertil har kursusdeltagere fra 
ovennævnte kursus adgang. Tilsvarende kur
sus fra andre idrætsorganisationer giver dog 
også adgang. Nærmere oplysninger om kurset 
kan fås på forbundskontoret.
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S-48-legatet til 
Ole Olsen, Slagelse

Ved en festlig sammenkomst den 5. november 
i København uddeltes det af Sprøjteselskabet 
af 1948 A/S indstiftede ungdomslederlegat 
for 3. gang. Legatet uddeles til — som navnet 
fortæller -  ungdomsledere, som enten kan 
være unge ledere eller lidt mere modne lede
re, som beskæftiger sig med unge i deres le
dergerning.

Legatet, som i år var på 10.000 kr., deles 
i fire lige store portioner, som uddeles til 
repræsentanter for de 4 idrætsorganisationer, 
som er repræsenteret i Idrættens Fællesråd. 
Fra Dansk Firmaidrætsforbund modtog for
bundets hovedbestyrelsesmedlem, Ole Olsen, 
legatet, som overraktes af formanden for 
Dansk Idræts-Forbund, Kurt Møller.

Udvælgelsen sker efter indstilling fra de 
nævnte idrætsorganisationer i en komite be
stående af repræsentanter for selskabet og 
Idrættens Fællesråd. Baggrunden for tildelin
gen til Ole Olsen ligger i en lang idrætsleder

gerning på flere fronter. Nævnes kan bl. a., 
at han var kontaktmand -  det svarer til for
mand i andre foreninger — i Sjællandske Liv
regiments Idrætsforening fra 1967 til 1970. 
I 1970 blev han sekretær i Slagelse Firma
sport, året efter blev han næstformand sam
me sted, og igen året efter formand for sam
menslutningen. Han har været med i DFIFs 
lovudvalg, og han blev i 1974 ved delingen 
af Sjællandskredsen valgt til formand for 
Sydsjællandskredsen og samtidig hovedbesty
relsesmedlem. Han virker desuden som kasse
rer i De samvirkende Idrætsforeninger, lige
som han også kan afse tid til en fodbolddom
mergerning. Han dømmer i Danmarksserien.

Ole Olsen har i sin ledergerning ofte følt 
en manglende pædagogisk/psykologisk bag
grund, når han var ude I konsulentlignende 
arbejde. Derfor ønsker han at anvende lega
tet til studier om disse emner i såvel udland 
som indland.

Ole Olsen ses her sammen med S-48 direktøren, E. Hurup-Andersen og DFIFs kasserer, Hen
ning Nielsen, og næstformand, Henning fensen.



Idrætslederlegat gav mulighed 
for studiebesøg i Norge

I Dansk Firmaidræt nr, 5 kunne vi bringe 
meddelelsen om, at Ålborg Firmasports se
kretær, Peter Vilhelmsen, havde fået over
rakt Sparekassen Nordjyllands idrætsleder
pris på 5.000 kr. Prisen gav ham mulighed 
for at deltage i et kursus om idrætspolitik og 
foretage en studietur til Norge. Herunder for
tæller han om begge dele:

Uden tanke på, at jeg selv kunne komme i 
betragtning, glædede det mig meget, da jeg 
første gang hørte om Sparekassernes idræts
lederpris, fordi jeg finder det meget værdi
fuldt, at man på denne måde hjælper idræts
ledere til at dygtiggøre sig.

Ved prisuddelingen i år havde man brudt 
med traditionerne ved at søge ned blandt de 
mange unge frivillige idrætsledere, der i det 
daglige ikke har gjort sig bemærket ved at 
udrette »store ting«, for derved at forsøge at 
stimulere deres interesse og hjælpe dem til at 
videreuddanne sig, så man fortsat kan sikre, 
at idrætten kan få ledere nok. Derved har 
det af Sparekasserne i Nordjylland nedsatte 
idrætsudvalg ikke alene gjort idrætten en 
stor tjeneste, men også givet os unge noget 
at leve op til og — ikke mindst modtagerne — 
et stort medansvar for idrættens rette udvik
ling i de kommende år.

Med disse tanker i hovedet vil det nok ikke 
undre nogen, at jeg først kastede mig ud i 
et gennem DANSK FIRMAIDRÆT annon
ceret kursus om idrætspolitik på Gerlev 
Idrætshøjskole. Kurset tog -  som det blev op
lyst i indbydelsen — primært sigte på at af
dække og beskrive idrættens forhold histo
risk, politisk, økonomisk og socialt set for 
derigennem at blive klar over muligheden for 
og ønskeligheden af at forandre bestående 
strukturer. I den uge, kurset varede, blev der 
rejst en række problemer, der forekom ret 
teoretiske, og som til tider savnede ethvert 
rimeligt sammenligningsgrundlag med prak

sis. Kurset blev derfor lidt af en skuffelse for 
nogle af os, men der blev rejst en række ide
ologier, som vi i de kommende år må følge 
med et vågent blik, idet vi ellers vil sætte os 
selv uden for en idrætspolitisk debat, som 
jeg mener vi i høj grad bør forsøge også at 
præge med vore ideer.

Norges-turen
Efter i flere år at have haft forbindelse med 
Kongsberg Våbenfabriks Idrætsklub og på 
afstand fulgt deres arbejde gav lederprisen 
mig nu mulighed for gennem en studietur at 
komme dem på nærmere hold. Samtidig stod 
vor konsulent, Ejgon Bertelsen, mig bi med 
kontakt til Norsk Bedriftsidrettsforbund.

På forbundskontoret blev vi -  trods ferie 
og forestående flytning -  modtaget af sekre
tærerne Reidun Jensen og Rolf Karlsrud, 
sidstnævnte er tillige redaktør af forbundets 
blad BEDRIFTSIDRETT. Vi fik en lang og 
hyggelig snak om forbundets strukturelle og 
organisatoriske opbygning -  og jeg må her 
indskyde min overraskelse, da jeg ved hjem
komsten læste debatoplægget til formandsmø
det i Skåde, hvori kunne drages mange pa
ralleller til de norske forhold. Vi fik lige
ledes en del materiale til pausegymnastik og 
motion for pensionister, hvilket vi har over
ladt til 40 motionsdamer fra BILKA, der i 
vinterens løb skal afprøve det. Vi håber så 
med den indhøstede erfaring at kunne bidra
ge til at hjælpe flere firmaer i gang med den
ne form for motion.

Gennem forbundet fik vi aftalt et besøg 
hos Oslo-kredsen, der med sine 750 klubber 
er Norges største kreds. Vi blev modtaget af 
kredsens sekretær, Fritz Johansen, der sam
men med 3 andre er fuldtids beskæftiget med 
kredsens administration. Man fremstiller selv 
turneringsplaner og andet materiale til de 18 
forskellige aktiviteter, kredsen har på pro-



grammet. Som eksempler kan nævnes fod
bold med 360 hold, som spiller lidt over 
2.000 kampe, håndbold ude med 245 hold og 
916 kampe, håndbold inde med 406 hold og 
2719 kampe. Disse tal giver et klart billede 
af den ikke helt problemfrie arbejdsbyrde, 
der hviler på disse folk. Derfor har man også 
foretaget en gennemgribende rationalisering, 
bl. a. ved indkøb af et komplet trykkeri, der 
betyder en kæmpebesparelse på tryksager, 
eksempelvis ca. 2 0 .0 0 0  kr. på en turnerings
plan til fodbold.

Vi fik et dybt kik ind bag kulisserne, men 
det vil nok føre for vidt at komme ind på 
det her. En af de ting, jeg imidlertid synes 
bør fremhæves netop med henblik på udbre
delsen af firmaidrættens idé, er den interesse, 
hvormed den norske presse skriver om be
driftsidrætten. Flere af Oslos aviser har 
ugentlig en hel side med omtale af de løbende 
aktiviteter.

Vort næste besøg var hos formanden for 
Buskerudkredsen, Finn Engum, der har hjem
me i Drammen. Kredsen svarer nogenlunde i 
størrelse til Ålborg Firmasport, men her er 
sammenligningen også slut. Man havde store 
problemer med baner og haller. I Drammen 
findes kun en plasthal, der trods en leje på 
170 kr. pr. time kører med fuld belægning 
næsten alle døgnets timer. På kommunalt 
plan er der tale om at bygge en storhal — et 
prestigebyggeri, som Finn Engum udtrykte 
det -  for den kostbare storhal kunne erstattes 
af flere småhaller, som ville være en meget 
bedre løsning af den situation, idrætten står i 
i øjeblikket. Vi havde en lang samtale om 
skole- og halbyggeriet i Danmark samt om 
vor fritidslov, som han syntes var enestående.

Min guide på hele turen, Willy Andreassen, 
der er med i styret for Kongsberg Våbenfa
briks Idrætsklub og formand for Knuteløbs- 
komiteen -  et langrend på ski, hvor der i 1974

deltog 1.250 personer -  havde tilrettelagt sid
ste del af studieturen, der omfattede KV Be- 
driftsidrettslag, hvori ca. 1 .0 0 0  af firmaets 
3.000 medarbejdere dyrker aktiv idræt. Man 
er i klubben ved at lægge sidste hånd på et 
fritidscenter med fodboldbane, håndboldba
ne, servicecenter for bilklubben, garderober 
m.m. Totalomkostningerne for centret, der 
bygges, så man også kan tage imod handi
cappede, der ønsker at dyrke idræt, er bereg
net til 1,4 millioner kr.

Idrætsklubben er også ejer af en stor fjeld
hytte, hvor medlemmerne på skift eller i 
grupper kan indlogere sig gratis. Den blev 
stillet til rådighed for mig og min familie, 
og her kunne vi sammen med familien An
dreassen i mere afslappet stil gennemdrøfte 
de mange indtryk, vi havde fået af norsk be
driftsidræt. Vi var her bl. a. inde på de fæl
lesnordiske motionskampagner, hvor vi altid

Artiklens forfatter, Peter Vilhelmsen, ses her 
yderst th. sammen med NBIFs Reidun fensen 
og Rolf Karlsrud.
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Ingen grund 
til klage

lider sviende nederlag, og vi blev faktisk eni
ge om, at det måtte Hgge i, at den norske na
tur indbyder til større friluftsliv. Derved del
tager man mindre forpligtende — det bliver 
et naturligt led i dagliglivet.

Den storslåede norske natur indbød os til 
mange og lange fjeldvandringer, der gav øm
me muskler, men vi nød det. Det var TRIM.

Motions
kalender

En hjertevenlig julegave kalder Hjertefor
eningen sin nye idé, en motionskalender. Ka
lenderen har lommeformat, ca. 10 X 19 cm, 
og er indbundet i holdbart plastomslag.

Hjerteforeningens kalender 1976 kan hol
de styr på årets dage samtidig med, at man på 
en overskuelig måde kan holde regnskab med 
sin motion (gang, cykling, løb eller svøm
ning). Bag i kalenderen findes oplysninger 
af speciel interesse for motionisten. Kalen
deren er indpakket i et brevlignende omslag 
med et billede af en løbende julemand -  lige 
klar til at blive sendt af sted til familie og 
venner.

Kalenderen koster 10 kr., og man kan be
stille den ved at sende en check eller girere 
beløbet til bogtrykker Richard Larsen, Hes
selager 10, 2600 Glostrup. Postgirokonto
nummeret er 8 07 30 82. Et eventuelt over
skud ved salget af kalenderen går til Hjerte
foreningen.

Molioner
Dem

1 0 0  KALORIER

lin\ < k
110 min Hl

Skydning ved landsstævnet i Viborg
Det er vel mest naturligt, at hvis man har 
noget at klage over, farer man i blækhuset, 
hvilket jeg heller ikke kan sige mig fri for. 
Dersom noget afvikles godt og efter pro
grammet siges eller skrives der intet. Men jeg 
vil derfor gerne her gå lidt imod den regel.

Vel ankommet til Viborg Skytteforenings 
skydebaner, som befinder sig i et naturskønt 
område med såvel 300 m som 200 m, 50 m og 
pistolbaner samt cafeteria, bemærkede vi, at 
her var der orden i sagerne. Listerne blev 
hurtigt ajourført efter skydningerne, så man 
kunne se vores stilling, som jo var noget ned
adgående for herrernes vedkommende, mens 
vore damer brillerede på toppen, i holdskyd
ningen.

Vi havde lidt problem med skydetiden, 
men det blev hurtigt klaret af Viborg Fag- og 
Firmasports folk, som forstod deres kram. 
Pistolbanerne fik vi lov til at prøve, og det 
var et godt indslag, som mange benyttede sig 
af.

Præmieoverrækkelse præcis efter program
met, men skulle der være noget at bemærke, 
må det være en liste over den individuelle 
placering for os, som også skyder holdskyd
ning, for her kan en skytte skyde på f. eks. 
et A-hold, men individuelt skyde som B- 
skytte.

Men tak for et godt stævne i håbet om, at 
dette fremover bliver DFIF-standard.

CN, Odense



Dansk Firma- Grenaa
idræt berigtiger Firmasport

D et er ikke de store revolutionerende æn
dringer, udvalget er blevet enige om, men bl, 
a. kan det nævnes, at det ikke længere med
fører udvisning og frispark, hvis bolden spar
kes mod loftet, loftsbuer eller lamper i hal
lerne, hvor der spilles. Denne »forseelse« tak 
seres i fremtiden til et dom m erkast, og spil
leren, der sparkede bolden mod en af de 
nævnte ting, får altså lov til at fortsætte i 
spillet.

D et er samtidig blevet besluttet, at alle 
spillere på holdet skal være ensartet påklædt 
og med korte benklæder. D en spiller, som 
fungerer som målmand, vil ikke kunne stille 
op i træningsdragt ei. lign.

Sådan skrev Dansk Firmaidræt i sidste num
mer. Og det er desværre forkert!!

Redaktørens kilde var ikke ganske pålide
lig i dette forhold, og den regel, som gælder 
i den beskrevne situation, lyder således i de 
nu udsendte spilleregler for indefodbold:

§ 8 g. Hvis bolden spilles direkte i loftet, 
rammer lamper, bjælker ei. lign. over banen, 
skal den spiller, der sidst spillede bolden, ud
vises, og der tilkendes modparten et frispark 
under det sted, hvor bolden ramte.

Sker forseelsen i/over eget straffesparks
felt, kan der ikke dømmes straffespark.

NB: Bolden regnes ikke for spillet direkte 
ud, hvis det sker som følge af en kontra eller 
en parade, eller hvis den på vejen har ramt 
gulvet, banden, nogen del af målet eller an
dre forhindringer. Ved en kontra forstås en 
situation, hvor en spiller ikke kan komme 
af vejen for bolden. Ved en parade forstås 
en situation, hvor en spiller forsøger at stop
pe bolden.

har anmodet om optagelse af følgende i 
Dansk Firmaidræt:

Dansk Firmaidræt nr. 6 , oktober 1975, med
delte, at Niels Bak Andersen havde trukket 
sig tilbage som formand for Grenå Firma
sport, samt at den nye formand, Peter Hajs
lund, selv ønskede at deltage i kredsarbejdet. 
Bestyrelsen for Grenå Firmasport vil i den 
forbindelse rette et par fejl.

Niels Bak Andersen var ikke formand for 
Grenå Firmasport. Han virkede som næstfor
mand og sekretær og var af bestyrelsen valgt 
som kredsbestyrelsesmedlem. Peter Hajslund 
har siden november 1974 været formand.

Niels Bak Andersen forlod Grenå Firma
sport i vrede under et bestyrelsesmøde, og det 
var bestyrelsen for Grenå Firmasport, som på 
et efterfølgende møde valgte Peter Hajslund 
som kredsbestyrelsesmedlem.

Grenå Firmasport er ikke et enmandsfore- 
tagende.

Grenå Firma Sport bliver ledet og beslut
ninger truffet af den valgte bestyrelse.

Kaj Nielsen

Hvilket herved er meddelt. Jeg beklager, hvis 
jeg har tillagt Niels Bak Andersen nogle be
føjelser, han ikke har haft.

OW
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Fritid og 
Samvær

I forbindelse med festlighederne lørdag aften under re
præsentantskabsmødet i Åbenrå offentliggjordes resul
tatet af Fritid og Samvær- konkurrencen for juli kvar
tal 1975.

Alle havde sikkert ventet at se en repræsentant for 
Svendborg Firma Sport på scenen for at få overrakt 
præmien til den bedste sammenslutning, men det blev 
i stedet formanden for Kalundborg Firmasport, Kaj 
Jensen, der blev kaldt op for at modtage diplom og 
check fra forbundet. Førstepladsen til Kalundborg er 
endda ret suveræn, idet man har opnået 753 points mere 
end Svendborg.

I de enkelte klasser er det ikke overraskende de sam
me klubber, som lå øverst i første halvdel, der stadig 
topper listerne. FFelt suveræn er stadig Svendborg Spa
rekasse, som kan mønstre 5054 points i klasse 2. I klasse 
1 er det Vagn Gregersen, Kolding, som topper med 
851 points, men tilgangen til pointhøsten er ikke så stor 
i juli kvartal. I klasse 3 er det fortsat BUKH A/S, Ka
lundborg, der topper med 1839 points. Af kuriositeter 
kan nævnes, at DFIFs Sportsklub, Svendborg, er med 
på listen i klasse 1 med 156 points. Flittige piger vi har!

Tv. ses formanden for Kalundborg Firmasport, Kaj 
Jensen, med diplom og check, som lige er blevet over
rakt af formanden for motionsudvalget, Werner Køhr- 
sen.


